
 
 
 
Актуелно   
Соопштение на Здружението за банкарство - БАКАРСКИОТ 
СЕКТОР ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СЕ ПРИКЛУЧИ КОН 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 
ДАНОЦИТЕ ПО СТРАНСКИ СМЕТКИ - FACTA 
 
 

 
Почитувани клиенти,  
Во март 2010 година, американскиот Конгрес го усвои Законот за 
усогласување на даноците по странски сметки – Foreign Account Tax 
Compliance Act – FATCA, кој има за цел да го спречи затајувањето на 
данокот од страна на американските даночни обврзници кои имаат 
сметки во странство.  
Следејќи ги светските трендови, банкарскиот сектор во Република 
Македонија се приклучи кон имплементација на Законот за 
усогласување на даноците по странски сметки – Foreign Account Tax 
Compliance Act – FATCA, во своето работење. 
Поради ова Ве известуваме дека започнувајќи од 01.07.2014 година, 
банкарскиот сектор во Република Македонија имплементира 
стандардизирана и воедначена процедура на идентификација на 
сите свои клиенти почитувајќи и применувајќи ја законската и 
подзаконската регулатива во Република Македонија како и Законот 
за усогласување на даноците по странски сметки – Foreign Account 
Tax Compliance Act – FATCA.  
Повеќе информации на: 
http://www.irs.gov/Businesses/Corporations/Foreign-Account-Tax-
Compliance-Act-FATCA 
 
ЗДРУЖЕНИЕ НА БАНКАРСТВО ПРИ  
СТОПАНСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 
 


